UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De locustis ca. xxij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Libri Exodi

Et mortua sunt animata egypti que scilicet erant in domibus, quia que in pascuis erant per grandine perierunt. Vel forte determinatum non est, quod sine multo temporis intervallo forte hec facta non sunt: et potuerunt aliunde habere iterum animata. Pro hac etiam dicit Iosephus quod bestiis multigenis quorum aspectibus nullis occurrit, dominus regione eorum implevit, quibus et ipsi presumebant, et terra agricolis nudabatur. Et iniquitatis est eorum pharaonis, et noluit dimittere populum.

De vlceribus et vesicis, Caplm. XX.

Teruz dixit do

minus ad moysen et aaron Tollite cineres de camino et spargat illos moyses in celum coram pharaone, et erunt in hominibus et iumentis vlcera et vesice in omni terra egypti, et factum est ita. Nec poterat etiam maleficis stare coram pharaone propter vlcera que erant in eis ex interiori corruptione venientia.

De grandine Caplm. XXI.

Ixit que et do

minus ad moysen dicit pharaonem Hec dicit dominus Idcirco posui te ut ostendam tibi te fortitudinem meam, et narret nomen meum in omni terra. En plura hac ipsa hora cras tale gerendum non quod non fuit in egypto, vlcis in die hac, nec etiam in partibus hyperboricis. Cogrega que habes in agro, homines enim et iumenta foris iuncta gerundie morietur. Qui timuit deus pharaonis dominum, profugere fecit suos et iumenta in domos. Et extendit moyses hanc in celum, et dedit dominus tonitrua gerundie et fulgura, et ignis et grando propter mixta ferebantur. Et percussit grando cuncta que fuerat in agris, et herbarum et lignum regionis profregit. Quod deum lesit est, quod iam vites erant et linum quod iam folliculos germinarat. Triticum pro et far quod est granum generum frumento grossum non sunt lesa, quod serotina sunt, nec adhuc virentia, quod in spicam non dum perierat, tantum in terra iessen grando non cecidit. Et vocavit eos pharaon et ait Peccavit etiam nunc, orate dominum pro me, et dimitte ta vos. Egressusque moyses ex vrbis teredit manus ad dominum, et cessavit tempestas, nec etiam stillavit pluvia super terram. Et iniquitatis est eorum pharaonis.

De locustis, Capl. XXII.

Ixitque dominus

minus ad moysen Ingredere ad pharaonem et facia signa que narres filiis et nepotibus, ut scias quod ego sum dominus. Et ingressi dixerunt

regi. Hec dicit dominus Ecce ego inducam cras locustas in fines tuos, ut comedat quod residuum est gradini. Egresso moyses dixerunt tui pharaonis ad eum. Utique patiemur hoc scandalum. Dimitte homines, quod perit egyptus. Et reuocatis illi dicit pharaon Quinam sunt que sturi sunt ad sacrificandum. Et ait moyses Viri et mulieres, senes et puuli, cum ouibus et armetis. Et respondit. Cui dubium est quod pessime cogites. Non fiet ita, sed ite viri tantum hominem peristis. Et eieci sunt a conspectu eius. Et extendit moyses manum super terram egypti, et induxit dominus austrum die illa et nocte. Quil leuauit locustas, et sederunt innumerabiles in cunctis finibus egypti, et deuorauerunt omnem virens in lignis et herbis. Dicit autem locusta quasi longa hasta, quod longiora retro habet crura. Festinusque pharaon vocavit eos et ait, Peccavit in deum vestrum et in vos. Quare pro tollenda peste etiam hac vlcis. Et egressus moyses orauit dominum. Et stauit ventus ab occidente, et piccit locustam in mare rubrum. Et indurauit dominus cor pharaonis, nec dimisit israel.

De tenebris, Caplm. XXIII.

xtenditque moy

ses manum in celum et facte sunt tenebre palpabiles, ut nec videri nec moueri localiter possent egypti, multi etiam mirabiliter compulsi sunt mori. Ubiqueque autem erat israel: lux erat. Et vocavit eos pharaon et ait, Ite vniuersi oues vestri: et arma remaneant. Et ait moyses, Nec remanebit ex eis vngula profertim cum adhuc ignorem, quod debeam immolare. Et ait pharaon Laue ne ultra facies meam videas et moriaris.

De diebus egyptiacis, Caplm. XXIII.

Hut ergo moy

ses ad fratres suos, et dicit dominus ad eum, Adhuc vna plaga tangam pharaonem, et dimittet vos. Notandum, quod plures fuerunt in egypto plagues decem, que exordium non enuerat, sed non fuerunt adeo graves forte, et ideo tantum centum. Vnde quidam dies egyptiaci dicuntur, quod in his passa est egyptus, quorum duos tantum in singulis mensibus notamus ad memoriam: cum plures forte fuerunt. Nec est credendum quod egypti hanc astro rium perit dephenderunt dies hos nefastos in inchoatione operis: vel itineris: vel minutis. Nota etiam quod quidam egyptiorum timentes egyptum perituram egressi sunt ut cyclops